
Projekt 
 
z dnia  22 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/   /25 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Koronowie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1997 roku 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz 576 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Koronowie, stanowiącym załącznik nr 
1 Uchwały Nr XXX/257/20 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 września 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu cmentarza komunalnego w Koronowie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 4 uchyla się  ust. 2 "Osoby odwiedzające cmentarz zobowiązane są do informowania zarządcy cmentarza 
o zauważonych uszkodzeniach, zniszczeniach lub kradzieżach". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Mirosława Maria Pietryga 

 

Id: C550BB1C-695F-4E53-BF07-6BAC9BEF7984. Projekt



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym prowadzenie spraw cmentarzy gminnych jest jednym z zadań własnych gminy, a organy mogą 
wydawać akty prawa miejscowego określające zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Ponadto zgodnie z przepisami ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych, utrzymanie 
cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do właściwych wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, na 
których terenie cmentarz jest położony. Cmentarze komunalne zalicza się do gminnych obiektów użyteczności 
publicznej, a organem właściwym do uregulowania zasad, trybu i korzystania z nich jest rada gminy. Zgodnie 
z pismem sygn. 4035-1,Pa.100.2025 w ocenie Prokuratury Rejonowej Bydgoszcz - Północ, w przepisach 
powszechnie obowiązujących nie ma podstawy prawnej, która przewidywałaby możliwość nałożenia na 
odwiedzających cmentarz obowiązku określonego w § 4 ust. 2 Uchwały Nr XXX/257/20 Rady Miejskiej 
w Koronowie z dnia 30 września 2020 r., w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego 
w Koronowie. 

W związku z powyższym koniecznym było podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: C550BB1C-695F-4E53-BF07-6BAC9BEF7984. Projekt


	UCHWAŁA NR XV/   /25 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


